UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số: 115 /SVHTTDL-VP
V/v tham gia, góp ý các dự thảo: Đề án,

Tờ trình của Sở VHTTDL và Quyết định

của UBND tỉnh quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở VHTTDL

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do -Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày 06 tháng 02 năm 2025

Kính gửi:

- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm

2015 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm
pháp luật ngày 18/6/2020; Kết luận số 822-KL/TU ngày 30/12/2024 của Tỉnh ủy
Hưng Yên, kết luận Hội nghị lần thứ 35 Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh khóa XIX
nhiệm kỳ 2020-2025, về tổng kết thực hiện Nghị quyết số 18-NQ/TW ngày
25/10/2017 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII.

Để kịp thời tham mưu, trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, ban hành Quyết
định quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Văn hóa,
Thể thao và Du lịch sau khi tiếp nhận một số nhiệm vụ từ Sở Thông tin và Truyền
thông, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị:

1. Văn phòng UBND tỉnh: Thực hiện đăng tải toàn văn Dự thảo Quyết định
của UBND tỉnh quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của
Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trên Cổng Thông tin điện tử của tỉnh để các cơ
quan, tổ chức, cá nhân góp ý kiến theo quy định của Luật ban hành văn bản quy
phạm pháp luật.

2. Các sở, ban, ngành tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố
nghiên cứu, tham gia góp ý bằng văn bản đối với dự thảo Đề án, Tờ trình của Sở
Văn hóa, Thể thao và Du lịch và dự thảo Quyết định của UBND tỉnh quy định
chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức Sở Văn hóa, Thể thao và Du
lịch.

Văn bản tham gia ý kiến, đề nghị các đơn vị gửi về Sở Văn hóa, Thể thao và
Du lịch chậm nhất ngày 12/02/2025 để tổng hợp, hoàn thiện hồ sơ trình UBND
tỉnh theo quy định (Có các dự thảo văn bản đính kèm).

Trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Ký bởi: Sở Văn hóa - Thể thao và Du
lịch
Cơ quan: Tỉnh Hưng Yên

Đỗ Hữu
T

N
hời

h
g i a n

â
k

n
ý :  06/02/2025 17:15:49